
Základní škola a Mateřská škola, Žatec, Dvořákova 24, okres Louny 
odloučené pracoviště: P. Bezruče 2000, Žatec 

PSČ: 438 01   skola@zsp-zatec.cz  www.zsp-zatec.cz         tel.: 724 006 148 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Žatec, Dvořákova 24, okres Louny stanovila 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění platných novel, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, 
když počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.   
K předškolnímu vzdělávání může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou kontraindikaci (§34 odst. 5 školského zákona, § 50 zákona o ochraně 
veřejného zdraví). Toto neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné.   
 
Při přijímání dětí do mateřské školy se postupuje podle kritérií, uvedených v následující 
tabulce.  
Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením.                                                    
Při nedostatečné kapacitě mateřské školy pro přijetí dětí s právem přednostního přijetí, bude 
v případě rovnosti bodů rozhodnuto losováním.  Losování proběhne za účasti vedení školy a 
zástupce zřizovatele. 
 
Pro přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 je 6 volných míst v mateřské 
škole a 20 volných míst v přípravné třídě. 
 
Město Žatec má místní části – Bezděkov, Milčeves, Radičeves, Trnovany, Velichov, Záhoří. 
 
 

 

*Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. 
Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 
písm. d) školského zákona. 
 

 
Žatec dne 29.4.2024                                                                        Mgr. Zdeňka Hamousová 

                                                                                                                   ředitelka školy a SPC 
 
Zákonný zástupce byl seznámen s kritérii přijetí do MŠ.   
 

 
Žatec dne ………………………………………..    Podpis zákonného zástupce ………………………………………. 
 
 

1. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné a mají trvalé bydliště ve spádovém obvodu 
stanoveném zřizovatelem (děti, které dosáhnou do 31. srpna 2024 pěti let – narozené do 31.8.2019 

 a starší s OŠD)                                                                                                                          50   bodů                                                                                                                             

2. děti narozené do 31.8.2020  10 bodů 
děti narozené do 31.8.2021  10 bodů 

3. trvalé bydliště ve spádovém obvodu Žatec * (pokud není podle bodu 1) 20 bodů 

4. sourozenec v MŠ 30 bodů 

5.  dítě nenavštěvuje jinou MŠ    5 bodů 

6. DĚTI MLADŠÍ, děti narozené po 31.8.2021 budou řazeny podle data narození s tím, že starší 
dítě má přednost + body podle kritéria 3–5 


